
 

 

 

 

Fermose ir mūsų namuose gyvenantys gyvūnai 
 

 

Santrauka 

 

Mokomasis dalykas 

/ disciplina 

 

Aplinka 

Savaitės tema 

 

Naminiai gyvūnai 

Amžiaus grupė 

 

5–6 metai 

Pagrindinė tema 

 

Fermoje gyvenantys gyvūnai / naminiai gyvūnai 

Svarbiausi 

mokymosi tikslai 
● Atpažinti gyvūnų bruožus 

(pavadinimas, 

apibūdinimas, privalumai). 

● Nustatyti rūpinimosi 
gyvūnais būdus. 

● Įvardyti naminių gyvūnų 
naudą: šunys, katės, 
karvės ir kt. 

● Įvardyti žmonių atsakomybę už 
naminius gyvūnus. 

 

Svarbiausi aspektai 

 

● Gyvūnų kūno dalys. 

● Rūpinimasis gyvūnais. 

● Naminių gyvūnų nauda. 

● Asmeninė atsakomybė už naminius gyvūnus. 

 

Reikalinga įranga / skaitmeniniai ištekliai 

● Nešiojamasis arba stacionarus 
kompiuteris su pele. 

● Interneto ryšys. 

● „Youtube“ platforma. 

● „KDEnLive“. 

PAMOKOS PLANAS 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pamokos planas 

 

Pamokos dalis Trukmė Aprašas 

 

Apšilimas  10 min Peržiūrėkite šį vaizdo įrašą: 
https://www.youtube.com/watch?v=pWepfJ-8XU0  

 

Pagrindinė 

veikla 

10 Aptarkite skirtingų gyvūnų poreikius.  
20 Parenkite trumpą vaizdo įrašo apie rūpinimąsi gyvūnais scenarijų. 

Su tėvų pagalba išplatinkite trumpą vaizdo įrašą apie naminius 
gyvūnus. Vaikai turi apsimesti, kad rūpinasi jais. Jei vaikas namuose 
neturi augintinio, naudoti galima ir pliušinius gyvūnus.  
Kiekvienas gali atlikti skirtingus veiksmus, pavyzdžiui, prausti, 
maitinti ar glostyti gyvūną.  

30 Naudodamiesi atvirojo kodo įrankiu „KDEnLive“ 

https://kdenlive.org/es/ ir padedant vaikams bei išklausant jų 
nuomonę sumontuokite visus vaizdo įrašus.  
Baigę patalpinkite juos „Youtube“ platformoje.  

Vertinimas 5 Aptarkite rūpinimąsi gyvūnais. 
5 Vaizdo įrašu pasidalinkite su tėvais ir kartu su jais jį aptarkite..  

 

Išvados ir rekomendacijos 

 

● „KDEnLive“ – darbalaukio vaizdo įrašų redagavimo programinė įranga, kuria naudotis galima 
neprisijungus prie interneto, todėl redagavimo darbai gali būti atliekami be trukdžių ir 
nebūtinai naudojantis internetu. 

● Ši programa suteikia galimybę naudotis išplėstinėmis funkcijomis ir valdikliais, todėl, palyginti 
su kitais internetiniais įrankiais, naudotojams suteikiama daugiau lankstumo ir profesionalaus 
lygio redagavimo galimybių. 

● „KDEnLive“ programinės įrangos kūrėjai pirmenybę teikia naudotojo duomenų privatumui ir 
saugumui, todėl vaizdo įrašų failai ir projektai saugomi tik naudotojo kompiuteryje. 

● Programinė įranga gali būti pritaikyta įvairiems poreikiams ir plečiama, todėl naudotojai turi 

galimybę pritaikyti sąsają savo poreikiams ir integruoti bendruomenės sukurtus įskiepius bei 
efektus. 

● „KDEnLive“ – nemokama atvirojo kodo programa, todėl už ją nereikia mokėti ir ji suteikia 
ekonomišką prieigą prie pažangių redagavimo įrankių. 

 

Ši medžiaga parengta įgyvendinant „Erasmus+“ projektą „PreEdTech“ – Ikimokyklinio ir 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pWepfJ-8XU0
https://kdenlive.org/es/


priešmokyklinio ugdymo pedagogų ir mokytojų pedagoginių ir skaitmeninių įgūdžių tobulinimas 
skaitmeninėje eroje, Susitarimo dėl dotacijos numeris: 2021-1-RO01-KA220-SCH-000027894. 

 

Projektas finansuojamas Europos Sąjungos. Šis dokumentas 
atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti 
laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos 
naudojimą.  

Projekto svetainė www.preedtech-project.eu. 

 

 

         

 

 

 

 

http://www.preedtech-project.eu/

